
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

Об утверждении форм документов для предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур 

части затрат на производство и реализацию зерновых культур, источником 

финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета 

и республиканского бюджета Республики Хакасия 
 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по 

финансовому обеспечению (возмещению) производителям зерновых культур части 

затрат на производство и реализацию зерновых культур, приложение 14 к 

Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, в целях 

реализации Решения о порядке предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на 

производство и реализацию зерновых культур, утвержденного приказом 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия от 

24.02.2025 № 18 «О предоставлении субсидий на финансовое обеспечение 

(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и 

реализацию зерновых культур, источником финансового обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики 

Хакасия» п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить формы следующих документов: 



1) заявление о предоставлении средств из бюджета субъекта Российской 

Федерации (приложение 1); 

2) расчет размера субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) 

производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию 

зерновых культур, источником финансового обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия 

(приложение 2); 

3) сведения из Федеральной государственной информационной системы 

прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна (приложение 3).  

 

 
 
Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 

 


